
84  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
resULtado FiNaL da toMada de PreÇos N.° 002/2021
a comissão Permanente de licitação, informa aos interessados o resultado 
final da Tomada de Preços n.° 002/2021. Empresa Vencedora: EXEcUTiVa 
coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda - EPP, valor: r$ 679.972,70 (Seiscentos 
e setenta e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta centavos).
afuá-Pa, 31 de março de 2021.
roSilEY caNEla dE MElo
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 641688

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
ato de PUBLicaÇÃo de eXtrato de coNtrato
ref.: dispensa de licitação n.º 029/2021-GaB. contratante: Município de 
Benevides. objeto: contratação de empresa para locação de máquinas pe-
sadas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Benevides/
Pa. contrato administrativo n.º 059/2021-PMB. contratada: PriSMa alU-
GUEl dE MáQUiNaS E EQUiPaMENToS lTda., cNPJ n.º 20.585.886/0001-
90. Valor: r$ 573.000,00 (quinhentos e setenta e três mil reais). data de 
assinatura: 09/03/2021. Vigência: até 09/06/2021, contados a partir da 
data de assinatura do mesmo. dotação orçamentária: EXErcÍcio 2021: 
Órgão: 07 Sec. Mun. de obras, Viação e infraestrutura, Unidade orçamen-
tária: 0707 Sec. Mun. de obras, Viação e infraestrutura - SEMoVi, Projeto 
atividade: 15 122 0003 2.016 - Manut. da Sec. Mun. de obras, Viação e 
infraestrutura - SEMoVi. / Órgão: 19 fundo Municipal de Meio ambiente, 
Unidade orçamentária: 1916 Sec. Mun. da Gestão do Meio amb. e Turis-
mo. Projeto atividade: 18 122 0003 2.120 - Manutenção da Secretaria 
Municipal da Gestão de Meio ambiente e Turismo, Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica. ordenadora de 
despesa: luziane de lima Solon oliveira - Prefeita Municipal de Benevides.

Protocolo: 641689
PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
ato de ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
disPeNsa de LicitaÇÃo N.º 029/2021-GaB. a Prefeita Munici-
pal de Benevides/Pa, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação vigente e, de acordo com as determinações consoantes 
no art. 24, inciso iV, da lei n.º 8.666/93, considerando o que cons-
ta no Processo administrativo que trata da contratação da empresa 
PriSMa alUGUEl dE MáQUiNaS E EQUiPaMENToS lTda., cNPJ n.º 
20.585.886/0001-90, vem raTificar a declaração de diSPENSa dE 
liciTaÇÃo N.º 029/2021-GaB. objeto: contratação de empresa para 
locação de máquinas pesadas para atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Benevides/Pa. Valor global: r$ 573.000,00 (qui-
nhentos e setenta e três mil reais). data de ratificação: 05/03/2021.

Protocolo: 641690

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

eXtrato de coNtrato Nº 031/2021-FUNdo MUNiciPaL de 
edUcaÇÃo de BrasiL NoVo. oriGEM PrEGÃo ElETroNico SrP Nº 
001/2021 - aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 001/2021.
oBJETo: fornecimento parcelado de combustíveis para manutenção das 
atividades do fundo Municipal de Educação de Brasil Novo. EMPrESa 
coNTraTada: GoNÇalVES & diaS lTda, cNPJ/Mf 07.868.912/0006-
33. Valor ToTal r$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais).  ViGÊNcia: 
18.03.2021 a 31.12.2021.
JoSÉ dE aNcHiETa MEdEiroS coSTa
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 641691
eXtrato de coNtrato Nº 033/2021- FUNdo MUNiciPaL de de-
seNVoLViMeNto, ProteÇÃo e deFesa do Meio aMBieNte-FM-
Ma. oriGEM PrEGÃo ElETroNico SrP Nº 001/2021 - aTa dE rEGiSTro 
dE PrEÇoS Nº 001/2021.
oBJETo: fornecimento parcelado de combustíveis para manutenção das 
atividades do fundo Municipal de Meio ambiente. EMPrESa coNTraTada: 
GoNÇalVES & diaS lTda, cNPJ/Mf 07.868.912/0006-33. Valor ToTal 
r$ 133.310,00 (cento e trinta e três mil, trezentos e dez reais).  ViGÊN-
cia: 18.03.2021 a 31.12.2021.
fErNaNdo rocca dE araÚJo
Secretário Municipal de Meio ambiente.

Protocolo: 641692

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes / Pa
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 002/2021 - srP. 
Processo Nº 9/2021-150401. Tipo menor preço unitário, para regis-
tro de Preços para futura e eventual Aquisição de Combustíveis e Lubrifi-
cantes, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Breves 
/ Pa, e demais secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. 
o recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 15/04/2021 às 09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. o Edital estará disponível no referido site, no Mural de licitações/TcM/
Pa e no site www.breves.pa.gov.br. Hugo leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 641693

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUMarU do Norte - Pa
aViso de LicitaÇÃo
o Município de cumaru do Norte - Pa, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizara licitação, no dia 21 de abril de 2021 às 
08h30min (horário local), Processo licitatório nº 024/2021, Tomada de 
Preço nº 001/2021 Tipo Menor Preço global. objeto: construção de praça 
na aV. dos Estados, S/N, centro, cumaru do Norte - Pa, conforme contra-
to de repasse nº 870227/2018/MTUr/caiXa. o edital completo estará à 
disposição no site: www.pmcn.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br; Mais infor-
mações no e-mail licitacao@ pmcn.pa.gov.br. cumaru do Norte - Pa, 29 de 
março de 2021. Vilamon P. ramos - Presidente da cPl.
reaViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico nº 012/2021 - UasG 980385.
Processo licitatório nº 013/2021. objeto: o registro de preço para futura 
aquisição de pneus, câmaras e protetores, objetivando atender as necessi-
dades da Prefeitura Municipal, Secretarias e fundos Municipais de cumaru 
do Norte/Pa. abertura das Propostas: 14/04/2021 às 09h30min. cumaru 
do Norte - Pa, 30 de março de 2021. railane Barbosa almeida: Pregoeira.
eXtrato de coNtrato
Processo de Licitação nº 007/2021, Pregão Eletrônico nº 007/2021. 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUMarU do NorTE.  coNTraTo Nº 
017/2021-cPl - J.G aBadia coMErcio, cNPJ: 14.912.551/0001-36, 
oBJETo: aquisição parcelada de lubrificantes e derivados de petróleo, 
objetivando atender as demandas da Prefeitura Municipal.  Valor total 
r$ 293.630,00. Vigência: de 19/03/2021 até 31/12/2021. coNTraTo 
Nº 018/2021-cPl - J da SilVa caMilo coMErcio dE coMBUSTiVEl 
EirEli, cNPJ: 32.564.278/0001-88. oBJETo: aquisição parcelada de 
combustível, objetivando atender as demandas da Prefeitura.  Valor 
total r$ 1.902.910,00. Vigência: de 19/03/2021 até 31/12/2021. ce-
lio Marcos cordeiro. Prefeito Municipal.
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo. coNtrato Nº 019/2021-cPL - 
J.G aBadia coMercio, cNPJ: 14.912.551/0001-36. oBJETo: aquisição 
de lubrificantes em geral para manutenção da frota de veículos pertencen-
tes a Secretaria Municipal de Educação.  Valor total r$ 26.800,00. Vigên-
cia: de 19/03/2021 até 31/12/2021.
coNtrato Nº 020/2021-cPL - J da siLVa caMiLo coMercio de 
coMBUstiVeL eireLi, cNPJ: 32.564.278/ 0001-88. oBJETo: aqui-
sição parcelada de combustível, objetivando atender as demandas do 
fundo Municipal de Educação.  Valor total r$ 1.277.400,00. Vigência: de 
19/03/2021 até 31/12/2021. augusta Elias P. de S. Martins. Secretária 
Municipal de Educação e cultura.
FUNdo MUNiciPaL de saÚde. coNtrato Nº 021/2021-cPL - J.G 
aBadia coMercio, cNPJ: 14.912.551/0001-36. oBJETo: aquisição par-
celada de lubrificante, objetivando atender as demandas do Fundo Municipal 
de Saúde.  Valor total r$ 70.852,50 (setenta mil oitocentos e cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos). Vigência: de 19/03/2021 até 31/12/2021.
coNtrato Nº 022/2021-cPL - J da siLVa caMiLo coMercio de 
coMBUstiVeL eireLi, cNPJ: 32.564.278/ 0001-88. oBJETo: aquisição 
parcelada de combustível, objetivando atender as demandas do fundo Mu-
nicipal de Saúde. Valor total r$ 495.730,00. Vigência: de 19/03/2021 até 
31/12/2021. José ribamar Silva de Sousa. Secretário Municipal de Saúde.
FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL. coNtrato Nº 
024/2021-cPL - J.G aBadia coMercio, cNPJ: 14.912.551/0001-36. 
OBJETO: aquisição de lubrificantes e derivados de petróleo em geral para ma-
nutenção da frota de veículos pertencentes a Secretaria Municipal de assistên-
cia Social.  Valor total r$ 3.800,00. Vigência: de 19/03/2021 até 31/12/2021.
coNtrato Nº 025/2021-cPL - J da siLVa caMiLo coMercio de 
coMBUstiVeL eireLi, cNPJ: 32.564.278/0001-88. oBJETo: forneci-
mento de combustível para o abastecimento e manutenção da frota de 
veículos pertencentes a Secretaria Municipal de assistência Social.  Valor 
total r$ 159.200,00. Vigência: de 19/03/2021 até 31/12/2021. adriana da 
Silva carvalho. Secretária Municipal de assistência Social.


